Indicação Nº 3487/2025

Súmula:-Indico ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, a realização de
limpeza e capinagem na esquina da Rua Alcides
Cotrim com a Rua Olímpia Marques de Oliveira, no
bairro Jardim Santa Rita, devido ao acúmulo de lixo
e à vegetação alta no local.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, para que,
por meio do setor competente, providencie a limpeza geral e a capinagem na esquina formada
pela Rua Alcides Cotrim com a Rua Olímpia Marques de Oliveira – Jardim Santa Rita, onde há
alta vegetação e descarte irregular de lixo.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:

 A esquina entre a Rua Alcides Cotrim e a Rua Olímpia Marques de Oliveira, no bairro
Jardim Santa Rita, encontra-se com mato alto e acúmulo de lixo, o que tem causado preocupação
entre os moradores e gerado risco à saúde pública e à segurança.

O local vem sendo alvo de descarte irregular de entulho e resíduos domésticos, o que
favorece a proliferação de insetos, roedores e animais peçonhentos, além de comprometer a
estética urbana e dificultar a visibilidade e circulação.

A limpeza, roçagem e remoção do lixo são medidas urgentes e necessárias para garantir a
preservação do ambiente e a qualidade de vida da comunidade local.

Diante disso, solicito que o Poder Executivo atenda com brevidade esta demanda.

In
di

ca
çã

o
N

º
34

87
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
07

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

22
27

/2
02

5
-

21
/0

7/
20

25
 1

1:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 D
S

7X
-P

R
8M

-A
9T

V
-9

B
V

5

Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de Julho de 2025.

                                                    Donizetti Dias Carvalho

Vereador “Zetti da Adega”

In
di

ca
çã

o
N

º
34

87
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
07

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

22
27

/2
02

5
-

21
/0

7/
20

25
 1

1:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 D
S

7X
-P

R
8M

-A
9T

V
-9

B
V

5

In
di

ca
çã

o
N

º
34

87
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
07

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

22
27

/2
02

5
-

21
/0

7/
20

25
 1

1:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 D
S

7X
-P

R
8M

-A
9T

V
-9

B
V

5

In
di

ca
çã

o
N

º
34

87
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
07

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

22
27

/2
02

5
-

21
/0

7/
20

25
 1

1:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 D
S

7X
-P

R
8M

-A
9T

V
-9

B
V

5

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de julho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DS7XPR8MA9TV9BV5, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: DS7X-PR8M-A9TV-9BV5

In
di

ca
çã

o
N

º
34

87
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

1/
07

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

22
27

/2
02

5
-

21
/0

7/
20

25
 1

1:
42

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 D
S

7X
-P

R
8M

-A
9T

V
-9

B
V

5

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DS7XPR8MA9TV9BV5
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DS7XPR8MA9TV9BV5
		2025-07-21T11:43:19-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura